
1 
 

IURS 
 

    
Výroční zpráva 2008 
INSTITUT PRO UDRŽITELNÝ ROZVOJ SÍDEL 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

O b č a n s k é   s d r u ž e n í • r e g. č. 26543681 
V Babyku 843/4, Praha 9 • tel. +420 602 370 176 

info@iurs.cz  • www.brownfields.cz 

   
OBSAH: 

 
Úvodní slovo prezidenta sdružení 

Cíle pro rok 2008 
Aktivity v roce 2008 

Management organizace 
Sponzoři IURS 

Cíle sdružení pro rok 2009 
Zkušenosti a odbornosti členů IURS 

Projektoví a obchodní partneři IURS v roce 2008 
 



2 
 

IURS  
Institut pro udržitelný rozvoj sídel 
Občanské sdružení            reg.č. 265 43 681 
V Babyku 843/4                     193 00 Praha 9           

 
 

Nezisková organizace IURS – Institut pro udržitelný rozvoj sídel o.s.– je občanským sdružením 
založeným v roce 2001. Jejím cílem je napomáhat udržitelnému rozvoji území a rozvoji a regeneraci 
měst. Snahou IURS je především:  

• poukazovat na rozvoje bariéry území, 
• nalézat a podporovat cesty vedoucí k integrovanému řešení,  
• iniciovat procesy vedoucí k vytvoření vhodných a účinných nástrojů,  
• podporovat vytváření hlubšího mezioborového porozumění, 
• umožňovat partnerské formy řešení  
• poskytnout naše knowhow těm, kdo je potřebují,  
• snížit tlak na výstavbu na zelené louce opětovným využitím již dříve zastavěných území.  

Členové IURS jsou předními odborníky v profesích spojených s rozvojem nemovitostí, regeneracemi a 
revitalizacemi, vybranými aspekty regionálního rozvoje, práva, projektovým a cenovým managementem 
a se zkušenostmi s integrovanou regenerací měst. Z této pozice IURS usiluje o podporu 
znovuvyužití  území, prohlubování rozvojových dovedností zejména samospráv, propagaci šetrných 
přístupů k čerpání přírodních zdrojů a o propagaci udržitelného životního stylu. IURS je aktivní na 
národní, regionální a místní úrovni a také na úrovni relevantních sektorových politik. Záměrem IURS je 
dosáhnout co nejširší a nejvíce koordinovaný přístup k řešení zejména urbární problematiky. IURS 
je zapojen do řady nadnárodních oborových sítí a účastní se několika nadnárodních a národních 
výzkumných projektů.  
 
 
 
Kontakt: 
tel.:, 602 370 176, 271 724 572 
info@iurs.cz  
www.brownfields.cz  
www.iurs.cz 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

                                                                  Přátelé IURS 
Máte li zájem podpořit naši činnost, byt´i malým pravidelným příspěvkem staňte se přáteli 

IURS.  Zaregistrujte se prosím na odkazu naší webové stránky do seznamu přátel a zašlete 
svůj přípěvek na účet číslo 51-31025010287/100. Uvádějte prosím vždy specifický kód 1000 a 
vždy zašlete prosím oznámení o Vaší podpoře mailem na info@iurs.cz. Všem přispívajícím 

přátelům, o kterých se dovíme, zašleme mailem poděkování a pozvánku na IURS akce. 
 
 
                                      Sponzorství 

V  případě, že se ztotožňujete s našimi cíli a máte zájem podpořit naše snažení, prosím 
zašlete svůj příspěvek na  IURS účet číslo   51-31025010287 / 100 a uvádějte prosím 
specifický kód 2000, anebo nás kontaktujte za účelem uzavření specifické donátorské 

smlouvy. 
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                    ÚVODNÍ SLOVO PRESIDENTA SDRUŽENÍ 

 
Rok 2008 byl sedmým rokem činnosti IURS (založeno listopad 2001) IURS dále etabloval jako přední 
znalostní a advokační organizace v urbární a brownfields problematice. V roce 2008 jsme naši 
odbornou činnost začali rozšiřovat do určitých aspektů regionalistky a metodologie přípravy Územně 
analytických podkladů (ÚAP)a Rozboru udržitelného Rozvoje území (RURU).  
 
IURS působí v několika úrovních. Nadnárodní, národní, regionální a místní.  Zaměřuje se také přímo na 
občany a na individuální podporu různých stakeholderů (dotčených stran). Nejsilnějším zájmem IURSu 
je osvěta na nadnárodní i národní úrovni a dále předávání know-how rozvojových dovedností 
(regionům, obcím, občanům a různým stakeholderům). Je pro nás velmi důležité, aby naše odborná 
znalost byla k dispozici – to je, aby byla otevřená a přístupná všem, kteří ji potřebují. Proto klademe 
velký důraz na budování širokých partnerství, networking a vzdělání. Schopnost iniciovat a vytvořit 
kvalitní partnerství v místním i nadnárodním prostředí jsme již několikráte demonstrovali v našich 
předešlých projektech. 
 
IURS se obvykle zajímá o vysoce multidisciplinární problematiku, kterou je nutné řešit v širokých 
odborných partnerstvích a kterou zpravidla nelze obsáhnout jen jedním sektorem či subjektem. Význam 
znalostí naší neziskové organizace pak spočívá v tom, že můžeme zvažovat řešení i tam, kam se tržní 
síly zatím nevydaly, protože taková řešení jsou pro ně příliš nová, riskantní a tím nezajímavá.   
 
Jelikož jsme nevelká organizace, využíváme partnerství a koalicí i k tomu, aby se naše odbornost 
otevírala těm, kdo ji potřebují. Vyvíjíme produkty nasměrované na různé cílové skupiny. Ty jsou pak 
našimi partnery dále rozšiřovány a případně také dále rozvíjeny. Dodáváme také různé nezávislé 
analýzy, konzultace a na míru šité služby.  Nově se orientujeme na přímou pomoc obcím, zejména 
s jejich rozvojovou problematikou.  
 
V nadnárodní úrovni se IURS účastní na různých projektech, sítích a konferencích, kde vždy 
reprezentuje stanoviska reflektující situaci v nových členských státech a dalších CEC zemích. IURS 
lobuje za to, aby tato specifika byla v evropském měřítku zohledněna v politice EU a v jejích 
různých  programových prioritách. Například IURS loboval u evropské exekutivy za prosazení urbární 
agendy do priorit Cíle 1 a do 7 rámcového výzkumného programu.  Jako člen expertní skupiny pro 
přípravu „Communication EC: Thematic Strategy on the Urban Environment“ (Tématická strategie 
urbárnímu prostředí) IURS loboval za integrovaný přístup k rozvojové tématice. Například jedním 
z přímých výsledků našeho lobování relevantních EU úředníků na setkání v Lipsku bylo ponechání 
IPRM v ROP.  
 
Letos jsme znova spolupracovali IRI na přípravě konference Region 2008, kde jsme presentovali jednak 
naše všeobecné knowhow vztahujících se k problematice Územně analytických podkladů a Rozboru 
udržitelného rozvoje území a také naše specifické knowhow vztahující se k problematice Jevu 4 
týkajícího se inventarizace brownfields. Naše snaha podílet se aktivně na vzdělávání zastupitelů a 
rozvojových úředníků obcí a regionů se však doposud nepotkala s žádoucím výsledkem. Je to zejména 
proto, že pro tyto iniciativy nebyly v tomto roce žádné vhodné finanční tituly a relevantní sektory MV a 
MMR doposud neměly ujasněny výzvy, jak tyto aktivity podporovat. To také zabraňuje využití již 
připravených partnerství.  
 
Naše předešlé snahy o podporu brownfields ze SF se již manifestují projekty zejména veřejného 
sektoru ve všech 7 ROP, které umožňují rozvoj brownfields pro nevýrobní využití. Lobbing za demoliční 
tituly pro brownfields dosáhl největšího úspěchu v ROP Střední Morava. Tento ROP demolice 
umožňuje, potíž je v tom, že priority programu znemožňují integrovaný přístup formou programu. 
Brownfields je možné také regenerovat z priorit OP ŽP a OPPI. Začínáme se proto soustřeďovat na 
práci s regiony, kterým pomáháme syntetizovat a interpretovat data různých brownfields inventarizací 
jež v v různých odborech regionů vyskytují. 
 
Na místní úrovni jsme pokračovali ve zpřístupňování informací o problematice brownfields. Naše nová 
webová stránka www.brownfields.cz, vytvořená a udržovaná zejména dobrovolnou prací našich členů je 
velmi vyhledávaným zdrojem informací o této problematice.  
 
V roce  2008 jsme po příjmové stránce byli o poznání úspěšnější než předešlý rok (čistý příjem 551 
819,56kč), zejména proto, že začal projekt BRIBAST, obdrželi jsme doplatky za projekty LEPOB a 
EUROD EMO a že jsme byli schopni nahradit výpadek grantového financování konzultacemi. Účetně 
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však tok 2008 příliš úspěšný nebyl. Náš čistý příjem totiž není reflektován v účetnictví, kvůli účetním 
oprávkám. 
 
Přestože jsme v roce 2008 podali 4 velké a jednu malou projektovou žádosti (vše jen národní žádosti), 
tyto nebyly úspěšné. Připravili jsme také k podání s našimi partnery nadnárodní projekt CIRCUS do 
programu INTERREG IVB. Jestli jsme se žádostí uspěli, bude zřejmé v září 2009. 
 
Na závěr bych rád poděkoval všem členům, kteří se aktivně podíleli na činnosti našeho sdružení a také 
všem, kteří nás podpořili ať již finančně nebo morálně a také všem těm, kteří nám prostě fandí. Rád 
bych také poděkoval všem našim projektovým partnerům a zákazníkům, kteří využili našich služeb a i 
těm, kteří si vážili našich rad. 
 
V případě, že máte zájem o služby, rady a nebo členství v IURS, prosím kontaktujte nás na 
info@iurs.cz 
 
Od února 2009 má IURS novou adresu a kancelář, která je k dispozici zejména mimopražským členům. 
Přeji nám všem úspěšný rok 2009 a zejména to, abychom byli úspěšnější v získávání projektů, než 
tomu bylo v minulém roce. 
 
 
Za  IURS –Institut pro udržitelný rozvoj sídel o.s. 
Ing Jan Votoček 
Prezident IURS 
 
 
 
 
V Praze, srpen 2009 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
NAPLŇOVÁNÍ CÍLŮ SDRUŽENÍ V ROCE 2008 
 

• Grant na činnost, umožňující IURS pokračovat v osvětové a 
advokační roli  

nesplněno 

• Nové národní projekty v hodnotě 800 000Kč/rok nejméně po dva roky  nesplněno 

• Nový nadnárodní projekt v hodnotě 300 000Kč/rok nejméně po 2 roky  splněno 

• Menší granty na malé projekty v celkové hodnotě  300 000Kč/rok   nesplněno 

• Obchodní činnost v hodnotě 200 000Kč/ rok  splněno 

• Zajištění financování pro webové stránky www.brownfields.cz splněno na 
dobrovolné bázi 

• Získání významného sponzora pro podporu činnosti sdružení  nesplněno 

• Rozvoj  2 nových obchodních oblastí částečně 
splněno 

• Participace na  brownfields know-how transfer splněno  
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IURS AKTIVITY V ROCE 2008 
 
 
PROJEKTY 
 
Projekt BRIBAS (Leonardo da Vinci program) 
IURS přizván podávacím partnerem projektu VŠB Ostrava jako Brownfields expert. Projekt zajišťuje 
brownfields knowhow transfer do pobaltských zemí. IURS podíl na projektu je 15 580 €, projekt 
požaduje 25% vlastního kofinancování. Projekt započal v říjnu 2008 a bude ukončen v roce 2010. Viz 
http://fast10.vsb.cz/bribast/index1/ 
 
Projekt SOCIAL POLIS (7 rámcový výzkumný program) 
IURS konzultoval s hlavním partnerem projektu jeho formulaci a stal se „Stakeholderem“ uvedeným 
v projektu. Projekt poběží dva roky 2008-2009, IURS může čerpat prostředky z projektu na pořádání 
seminářů a studií. Účastní se také workshopů projektu. Viz také http://www.socialpolis.eu. Projekt 
nepotřebuje spolufinancování. 
 
Projekt EURODEMO (6. rámcový výzkumný program) 
Byl v tomto roce dokončen a vyúčtován, IURS obdržel doplatek cc. 1000€ v září. Uvažuje se o projektu 
EURODEMO +, pouze smysluplné, mají li členové zájem. www.eurodemo.org 
 
Projekt  LEPOB (Leonardo da Vinci program) 
Projekt byl přijat a dokončení schváleno agenturou programu Leonardo da Vinci. IURS již obdržel 
doplatek z tohoto projektu .Viz také http://fast10.vsb.cz/lepob/index1/ 
 
 
 
PUBLIKACE  IURS V ROCE 2008 
Nová  webová  stránka – příprava začala v prosinci 2007 a nové stránka byla funkční v březnu 2008 
Anglická  verze stránky se připravuje 
 
Pravdy Králíka Udržitelného – Brožura obdobná „Kocourovi“ zaměřená na popularizaci udržitelného 
rozvoje text. Hledáme sponzora anebo grantový titul pro tento produkt.  
 
RURU Jilemnice 
Výsledek obchodní činnosti http://www.mestojilemnice.cz/cz/infoserver/odbor-uzemni-planovani-
stavebni-urad/uap-orp/, dokument UAP_ORP JILEMNICE_RURU.pdf. 

 
 
 
IURS  PŘÍSPĚVKY NA KONFERENCÍCH A SEMINÁŘÍCH 
 
 
Květen 2008 – The European Sience Foundation Exploratory workshop Benátky, paní Jiřina Bergatt 
Jackson byla vyzvaná k prezentaci, příspěvek Approaches to Czech brownfields support 
 
Květen 2008 - Hospitality and turismus 2008 Praha, paní Jiřina Bergatt Jackson byla vyzvaná 
prezentaci na téma Podpora brownfields. 
 
Říjen 2008 – NGO Bankwatch seminář v Bruselu a participaci NNO na monitorování Strukturálních 
fondů-paní Jiřina Bergatt Jackson byla požádána o příspěvek. 
  
Listopad 2008 – Proregio2008, paní Radka Burgemeisterová a Jiřina Bergatt Jackson přednesly 
příspěvky týkající se Jevu 4 v UAP a RURU. 
 
Listopad 2008 – Bon Světová zdravotnická organizace (WHO) pozvala paní Jiřinu Bergatt Jackson 
k participaci jako urbárního odborníka na seminář týkající projekce zdravotních aspektů do území. 
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DALŠÍ  AKTIVITY  IURS 
• Projekt CIRCUS 

Během roku jsme také spolupracovalis Německými partnery a Polskými partnery na přípravě 
projektu CIRCUS do Programu INTERREG IVB, kde jsme jako partnera vyzvali Ústecký kraj, 
projekt byl podán v březnu 2009 

• Projekt METROZ - OKD nadace Grantové schéma 
Na jaře jsme podali žádost týkající se projektu METROZ jehož cílem bylo pomoci vytvořit 
v  Metropolitní oblasti Ostravy prostředí důvěry a součinnosti rozvojových složek veřejného a 
soukromého sektoru. Pro projekt jsme získali podporu soukromého sektoru a magistrátu města 
Ostrava. Hodnota projektu cc 1 mil Kč. Žádost nebyla úspěšná. 

• Projekt  SUDS–program Výzkum Norské fondy. 
Na jaře jsme iniciovali projekt SUDS, dali dohromady projektové partnerství a identifikovali 
MEPCO jako partnera, který by projekt podal. Cílem projektu bylo identifikovat chybějící 
rozvojové dovednost samosprávy, tak aby bylo možné do SF podat zdůvodněný a takto 
zaměřený další projekt. Hodnota projektu cc1.2 mil Kč. Žádost neuspěla. 

• Projekt SYMBOL – grantové schéma pro neziskový sektor 
Cílem projektu SYMBOL je posílit schopnost občanské společnosti orientovat se v oblasti 
udržitelného využití území a vyvolat systémové změny, které by přispěly k zefektivnění aktivit 
v této oblasti. Hodnota projektu cc. 1,6 mil. Žádost nebyla úspěšná. 

• Projekt Zelené Střechy  
IURS ve spolupráci s  MHMP a Veolií a.s. se snažil iniciovat projekt Zelené střechy a snažili 
jsme se také najít pro tento projekt nosnou organizaci, která by ho chtěla realizovat. Doposud 
jsme nebyli úspěšní. 

• Brownfields v Praze 
V létě IURS spolupracoval se SIADESIGN CZ na nabídce služeb pro rozvoj velkého brownfield 
území v Praze 8. Nabídka SIADESIGN CZ skončila druhá. 

• Tender pro Zlínský kraj 
Zlínský kraj poptával ve vyzvaném výběrovém řízení IURS k dodání inventarizace a 
vyhodnocení stavu brownfields v kraji a pro napsání strategie přístupu včetně modelových 
nástrojů. Partnery IURS byla RRA Zlín a DTZ. Výběrové řízení bylo opakováno, Hodnota 
zakázky byla v opakovaném výběrovém řízení cc. 1.6 mil. Kč. Ve výběrovém řízení IURS 
neuspěl, zakázku obdržela RRA Ostrava. 

• MAGIC Workshop 
IURS zažádal projekt Social Polis o grant na uspořádání mezinárodního workshopu týkající ho 
se Metropolitan Areas Governance Issues and Concepts (MAGIC), ale s žádostí neuspěl. 

• Grantové schéma Jihomoravského kraje 
Na podzim jsme žádali o malý grant z fondů Jihomoravského kraje na produkt Udržitelný králík, 
žádost nebyla úspěšná. Hodnota projektu cc 90 000 

• Jiřina Bergatt Jackson byla přizvána do odborné poradní skupiny zřízené  MŽP, zabývající se 
problematikou  suburbanizace (Urban sprawl). 
 

UDÁLOSTI  IURS 
• V průběhu roku 2008 se naším členům narodily 3 děti, gratulujeme rodičům! 

 
SLUŽBY  IURS 
 

• Inventarizace brownfields v Hradci Králové 
Na začátku IURS provedl inventarizaci brownfields v Hradci Králové. Inventarizace sloužila 
k tvorbě propagačních materiálů, jež město o svých brownfields vytvořilo, dále poskytla 
východisko pro jev 4 v Územně analytických podkladech města 

• RURU Jilemnice 
Na podzim IURS spolupracoval se SIADESIGN.CZ na dodávce Územně analytických podkladů, 
pro ORP Jilemnice. IURS byl zodpovědný za vypracování Rozboru udržitelného rozvoje území. 
viz http://www.mestojilemnice.cz/cz/infoserver/odbor-uzemni-planovani-stavebni-urad/uap-orp/, 
dokument UAP_ORP JILEMNICE_RURU.pdf. 

 
MANAGEMENT ORGANIZACE 
Poslední verze IURS stanov je z 28. 2.2009, která zaznamenala jen změnu sídla sdružení. Platné 
stanovy jsou vyvěšené na www.brownfields.cz, sekce O IURS. 
Orgány sdružení během roku 2008 zůstaly nezměněné, tak jak je zvolila Valná hromada v červnu 2006. 
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President sdružení: Jan Votoček 
Rada sdružení: Gabriele Hermann, Radka Burgermeisterová a Jan Votoček.   
Kontrolním orgánem sdružení je Barbara Vojvodíková. 
Výkonným ředitelem sdružení je Jiřina Bergatt Jackson.  
 

IURS měl ke konci roku 2008 jeden běžný účet v Kč. Právo nakládat s účty má prezident sdružení a 
ředitel sdružení. Aktivně s účtem nakládá pouze ředitel sdružení. Právo nahlížet do účtu má paní 
Burgermeisterová a paní Vojvodíková.  
 
IURS Účetnictví vede a daňové přiznání za rok 2008 připravil  
Miroslav Šindelář, AcFlex. s.r.o, 
Čapkova 1625, 252 63 Roztoky u Prahy, tel. 20912268, IČO 25617800, AcFlex@vol.cz  
Uvedené finanční údaje vycházejí z uzavřených finančních dokladů pro rok 2008. Finanční uzávěrka je 
vyvěšena na www.brownfields.cz, sekce O IRUS. 
 
 
HOSPODAŘENÍ  IURS 
 
Položka  Rok 2008     Rok 2007  Rok 2006 Poznámka
Náklady 264    393  923 
Z toho hospodářská činnost 29 90 89 
Výnosy 233 372             823 
Z toho hospodářská činnost 0    101 110 
Zisk ¤ 0   0  0 
Ztráta -158   -22 -100 
 
 
ČLENSTVO 
 
Počet IURS členů k  31. 12. 2008 vzrostl na 31 členů, jeden člen byl vyloučen pro neúčast na aktivitách 
sdružení.  
 

 
CÍLE SDRUŽENÍ NA ROK 2009 

 
 

• Grant na činnost, který by umožnil IURS pokračovat v jeho osvětové a advokační roli  
 

• Zajištění financování pro webové stránky  
 

• Vytvoření nové webové stránky www.urbarno.cz 
 

• Nový nadnárodní projekt 
 

• Využití   brownfields know-how  
 

• Hospodářská činnost v hodnotě 500 000KČ 
 

• Získání významného sponzora pro podporu činnosti sdružení  
 

• Rozvoj 2 nových obchodních oblastí 
 
 
 
SPONSOŘI  IURS v roce 2008 
 
Ing Jan Votoček, SIADESIGN  CZ  s.r.o, Ing.arch.Diana Hocková. 
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PROJEKTOVÍ  A 
OBCHODNÍ PARTNEŘI  
IURS  
 
 
Municipality of Asti, Italy. www.comune.asti.it 
Město Trnava,Slovensko, www.trnava.sk  
Telepark Barnbach, Voitsberg www.baernbach.at 
Ústecký kraj, www.kr-ustecky.cz  
German Institute of Urban Affairs, DIFU, www.difu.de 
LFULG, Saxon State Office for the Environment, 
Agriculture and Geology, www.smul.sachsen.de/lfulg/ 
City of Piekary Śląskie, www.piekary.pl 
VŠB - Technická univerzita Ostrava, Fakulta stavební, 
www.vsb.cz 
ČKAIT – Česká komora autorizovaných inženyrů a 
techniků, www.ckait.cz 
SKSI - Slovak Chamber of Civ.l Engin., www.sksi.sl 
Politechnika Slazska,Wydział Budownictwa, Polsko  
University of Nottingham, School of Geography, 
www.notingham.ac.uk 
SPECTRA, Faculty of Architecture at the Slovak University 
of Technology in Bratislava, www.fa.stuba.sk 
CVUT  Praha stavební fakulta, www.fst.cvut.cz  
Projektgruppe Stadt+Entwicklung, www.projektstadt.de 
PPPcentre, www.pppcentre.cz 
DHV CR spol. s.r.o, www.dhv.cz 
DZT Praha, www.dtz.com 
Mott McDonald, www.mottmac.cz 
ECHarris, www.echarris.com 
MEPCO spol, s.r.o, www.mepco.cz 
NSZM – Národní sit´ zdravých měst CZ, www.nszm.cz 
Masarykova Universita Brno, fakulta regionalistily, 
www.reg.muni.cz 
SFZ-sekretariat for future studies Berlin, www.sfz.de 
SFZ-sekretariat for future studies Dortmund www.sfz.de 
IRS – institute for Regional Development and Structural 
Planning, www.irs-net.de 
EA.UE-European Academy of Urban Environment, Berlin, 
www.eaue.de 
Dep. of Spatial Planning in Europe at Dortmunt University, 
www.raumplanung.uni-dortmund.de/erp 
BBR- Federal Office for Building and Regional Planning 
Bon, www.bbr.bund.de 
IRM – Institute for Urban Development Krakow, 
www.irm.pl 
Centre for European Regional and Local Studies, Warsaw, 
www.euroreg.uw.edu.pl 
Centre for European Studies at the Hungarian Academy of 
Science, www.rkk.hu 
Centre for Regional Science at the Technical University 
Vienna, www.tuwien.cz 
Technische Universität Berlin, Institut für Land- und 
Seeverkehr Fachgebiet Integrierte Verkehrsplanung, 
www.verkehrsplanung.tu-berlin.de 
Humbolt University Berlin, www.hu.de 
Shefield Hniversity www.shu.ac.uk 
UBA, Austrian Federal Environment Agency, 
www.umweltbundesamt.at 
CL:AIRE, Contaminated Land: Applications in Real 
Environment,  www.claire.co.uk 
BRGM, www.brgm.fr 
TNO Environment, Energy and Process Innovation 
Apeldoorn, www.mep.tno.nl 
OVAM, Public Waste Agency of Flanders Mechelen, 
www.ovam.be 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
R3 Environmental Technology Ltd, 
www.r3environmental.co.uk 
Universität Stuttgart, Institut für Wasserbau; VEGAS, 
www.iws.uni-stuttgart.de 
Fachhochschule Nordostniedersachsen, Dept. of Civil 
Eng. Water and Environ.Management, www.fhnon.de 
University of Latvia, Fac. of Geography and Earth 
Sciences 
Ministerstvo životního prostředí, www.env.cz 
Ministerstvo místního rozvoje, www.mmr.cz  
Bundesministerium für Land- und Forstwirtschaft, Umwelt 
und Wasserwirtschaft, www.lebensministerium.at 
IETU - Institute for Ecology of Industrial Areas, Katowice, 
www.ietu.katowice.pl 
ADEME Angers, www.ademe.fr 
DEKONTA a.s., www.dekonta.cz 
Lithuanian Geological Survey, Department of 
Hydrogeology,  www.lgt.lt 
Univ. of Ljubljana, Fac, of Chem. and Chem. Tech., Dept. 
of Chemistry and Biochemistry, www.uni-lj.si 
Univ. of Bologna, Fac. of Engineering, Dept. of Applied 
Chemistry and Material Science, www.unibo.it 
Budapest University of Technology and Economics, 
www.bme.hu 
CVR - Consorzio Venezia Ricerche, www.vegapark.ve.it 
CNR – IRSA ROMA, Water Research Institute 
www.irsa.rm.cnr.it 
Umweltbundesamt, II 4.3 Terrestrial Ecology, Land 
Management, Regional Protection Concepts, www.uba.de 
SKB Gouda, www.cur.nl 
CODECO a.s, www.codeco.cz 
Středočeský kraj, www.kr-stredocesky.cz 
Město Brno, www.brno.cz  
Městská část Praha 9, www.praha9.cz 
Mikroregion Hranicko, www.mikroregion-hranicko.cz 
Naučné středisko ekologické výchovy-Čabárna o.p.s, 
www.nsev-kladno.cz 
ZO Českého svazu ochránců přírody Vlašim 
Podblatnické ekocentrum ČSOP, www.csopvlasim.cz 
ZO ČSOP 09/07 Polabí, www.polabske-ekocentrum.cz 
Arnika o.s, www.arnika.org 
Clean Air action group, Budapest, www.levego.hu/english/ 
ITDP New York www.itdp.org 
ITDP Europe, www.itdp-europe.org 
Sia Design, www.siadesigncz.com 
Red Group www.redgroup.cz 
VATI, www.vati.hu 
Statutární město Hradec Králové, www.hradeckralove.org 


